АДМИНИСТРАЦИЯ
1.  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 7 декабря 2023г.  № 63

 О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального образования  № 114 от 14.12.2022г. «Об утверждении  муниципальной  программы  мероприятий  «Профилактика  правонарушений  на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района »

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального образования, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса  местного  значения,- участие в профилактике правонарушений  на территории муниципального  образования, администрация Кировского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кировского муниципального образования  № 114 от 14.12.2023г. «Профилактика  правонарушений  на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района» согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационных досках в населенных пунктах и опубликовать на официальном сайте Кировского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

Глава Кировского
муниципального образования                                                         Н.Н. Стручков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кировского МО от 07.12.2023г. № 63

Паспорт
муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района»
	Наименование муниципальной программы
	Профилактика правонарушений на территории Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение безопасности граждан на территории Кировского муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Снижение уровня преступности на территории Обеспечение безопасности граждан на территории Кировского муниципального образования
-воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
-оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах;
выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023- 2025 годы.

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кировского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего, в том числе:
	0
	0
	-
	-

	местный бюджет
	0
	0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	-повысить эффективность системы социальной профилактики правонарушений, привлечь к организации деятельности по предупреждению правонарушений предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, а также общественные организации;
-уменьшить общее число совершаемых административных правонарушений и преступлений в  муниципальном образовании;
-повысить уровень доверия населения к органам местного самоуправления и органам государственной власти;
-увеличить долю несовершеннолетних правонарушителей, состоящих на профилактическом учете в ОВД, привлеченных к занятиям в спортивных секциях, кружках по интересам;
-увеличить количество времени общения участковых уполномоченных полиции с населением в обслуживаемом жилом секторе; (по согласованию) снизить число преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах.

1.
2. Характеристика сферы реализации муниципальной программы

Формирование единой государственной системы профилактики преступлений и иных правонарушений занимает одно из ключевых мест в числе национальных приоритетов современной России. Целевым предназначением программы по профилактике правонарушений является нейтрализация негативных процессов, протекающих в обществе и способствующих созданию причин и условий для совершения правонарушений, а также упреждающее воздействие в отношении определенных категорий лиц, предрасположенных в силу ряда социальных, экономических, общественных и иных факторов к девиантному поведению. Проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику преступлений и обеспечение охраны общественного порядка, позволят уменьшить общее число совершаемых административных правонарушений и преступлений в  муниципальном образовании
2. Цель и задачи муниципальной программы
Основной целью реализации Программы является:

	Обеспечение безопасности граждан на территории Кировского муниципального образования
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
	Снижение уровня преступности на территории Обеспечение безопасности граждан на территории Кировского муниципального образования муниципального образования;
· воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего, на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
· оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах;
выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	Реализация муниципальной программы будет осуществляться в течение 2023-2025 гг.
 4. Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы:
Перечень основных мероприятий  муниципальной программы представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.
5. Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2023-2025 годы составляет 0 тыс. рублей, в том числе:
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -   0тыс. рублей;
2025 год -   0  тыс. рублей;
из них:
местный бюджет  0 рублей, в том числе:
2023 год -  0 рублей;
2024 год -   0 тыс. рублей;
2025 год -   0 тыс. рублей;
областной бюджет (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет (прогнозно) –0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе
6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
В результате реализации муниципальной программы планируется достижение следующих результатов:
	Снижение числа правонарушений в данной сфере, снижение потребности и уровня незаконной реализации наркотических средств и психотропных веществ.
7. Система управления реализацией муниципальной программы
Оперативное управление муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет администрация Кировского МО Марксовского муниципального района.
Контроль за исполнением муниципальной программы включает:
1) годовую отчетность о реализации мероприятий муниципальной программы;
2) контроль за качеством реализуемых программных мероприятий;
3) ежегодный мониторинг эффективности реализации муниципальной программы.
Реализация и финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы осуществляются в соответствии с перечнем программных мероприятий на основании нормативных правовых актов, действующих на территории  Кировского МО Марксовского муниципального района Саратовской области, муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.
Муниципальная программа считается завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме и (или) достижения цели муниципальной программы.
С учетом достижений по годам ожидаемых результатов реализации муниципальной программы будут формироваться предложения по внесению необходимых изменений.
Реализация и финансирование муниципальной программы осуществляются в соответствии с перечнем программных мероприятий на основании нормативных правовых актов, действующих на территории Кировского МО Марксовского муниципального района Саратовской области, муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.
Муниципальная программа считается завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме и (или) достижения цели муниципальной программы.
С учетом достижений по годам ожидаемых результатов реализации муниципальной программы будут формироваться предложения по внесению необходимых изменений.

Глава Кировского МО                         					Н.Н. Стручкову
Приложение № 1
        к муниципальной программе

Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений   на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Участник муниципальной программы
	Срок

	Начала реализации
(год)
	Окончания реализации
 (год)

	Муниципальная программа  «Профилактика  правонарушений   на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района».

	1.
	Основное мероприятие:
Профилактика правонарушений на территории Кировского МО.
	 Администрация Кировского муниципального образования,
	2023
	2025

	1.1.
	Мероприятие1.
Участие в районных, соревнованиях по разным видам спорта ( спортивное ориентирование, волейбол, футбол, и другие виды спорта)
	Администрация Кировского муниципального образования,
	2023
	2025

	1.2
	Мероприятие 2.
Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия при совершении в отношении них правонарушений
	Администрация Кировского муниципального образования,
	2023
	2025

Приложение № 2
к муниципальной программе
Сведения
 о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений   на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Единица измерения

	Значение показателей (индикаторов)

	2021
(базовый)
	2022(оценочный)
	2023
	2024

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению и их незаконному обороту в
 Кировском муниципальном образовании »

	1.1
	Профилактика правонарушений на территории Кировского МО
	шт.
	0
	0
	2,0
	2,0
	2,0

 Приложение № 3
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений   на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,
участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,
всего, руб.
	в том числе по годам реализации программы: руб.

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная программа:
«Профилактика  правонарушений   на территории  Кировского  муниципального образования  Марксовского  муниципального района»
	Администрация Кировского муниципального образования,
	Всего, в том числе:
	0

0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие:
Профилактика правонарушений на территории Кировского МО
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	0

0
	0
	0

	местный бюджет
	0

0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие1.
Участие в районных, соревнованиях по разным видам спорта ( спортивное ориентирование, волейбол, футбол, и другие виды спорта)
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	0

0
	0
	0

	местный бюджет
	0

0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2.
Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия при совершении в отношении них правонарушений
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П

ОСТАНОВЛЕНИ

Е

От

7 декабря 2023г.

№

63

О внесении изменений в постановление администрации Кировского

муниципального образования

№ 114 от 14.12.2022

г.

«

Об утверж

дении

муниципальной  программы

мероприятий  «

Профилактика  правонарушений

на территор

ии  Кировского  муниципального

образования

Марксовского

муниципального

района

»

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кировского

муниципального

обр

азования, в целях

определения основных направлений деятельности

в рамках реали

зации

вопроса  местного  значения,

-

участие в профилактике

правонарушений  на

территории муниципального  образования, администрация Кировского

муниципального образования

,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменения в постановление администрации Кировского

муниципального образования  № 114 от 14.12.2023г.

«

Профилактика

правонарушений

на территор

ии  Кировского  муниципального

образования

Марксовского  муниципального

района

»

согласно приложению.

2

.

Обнародовать настоящее постановление на информационных

досках в

населенных пунктах и опубликовать на официальном сайте Кировского

муниципального образования.

3

.

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с

момента

официального опубликован

ия.

Г

лав

а

Кировского

муниципального образования

Н.Н. Стручков